
20DIÁRIO OFICIALNº 14.02420  Segunda-feira, 19 de Maio de 2025

empresas interessadas no credenciamento, de acordo com o previsto no item 5 do referido edital.
Ordem, Empresa, Data e 

Horário de Protocolo Localidade CNPJ Municípios para Entrega Lotes  Itens 

1ª - Impacto Indústria, Terraplanagem e 
Construções LTDA (11/02/2025 às 10:09)
 

Rio Branco
 

07.568.434/0001-31
 

Acrelândia, Bujari, Porto Acre, Sena Madureira e Se-
nador Guiomard 

1 1 a 15
3 24

Rio Branco 1 1 a 15
3 26

2ª - Ferlim Indústria e Comércio LTDA 
(11/04/2025 às 14:02) Rio Branco 84.316.868/0001-95

Acrelândia, Assis Brasil, Brasileia, Bujari, Capixaba, 
Cruzeiro do Sul, Epitaciolândia, Feijó, Jordão, Manoel 
Urbano, Marechal Thaumaturgo, Mâncio Lima, Plácido 
de Castro, Porto Acre, Porto Walter, Rio Branco, Ro-
drigues Alves, Santa Rosa do Purus, Sena Madureira, 
Senador Guiomard, Tarauacá, Xapuri

5 38 a 47

 
Art. 3º- Revoga-se os efeitos da Portaria SEICT Nº 28, DE 24 DE março DE 2025, publicada no DOE nº 13.989    de 26 de março de 2025.
Art. 4º - A presente Resolução entra em vigor na data de sua assinatura, para efeito de participação das empresas credenciadas na distribuição das demandas 
recebidas dos órgãos demandantes. 
Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 

Assurbanípal Barbary de Mesquita
Secretário de Estado de Indústria, Ciência Tecnologia
Decreto n. º 18-P de 01 Janeiro de 2023

Portaria SEICT Nº 56, DE 08 DE maio DE 2025
O Secretário de Estado da Indústria, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto n. º 18-P DE 01 DE JANEIRO DE 2023, publi-
cado no Diário Oficial do Estado nº 13.443, 02 de janeiro de 2023.
Considerando a Lei nº 3.889, de 22 de dezembro de 2021, que instituiu o Programa de Compras Governamentais de Incentivo às Indústrias – CG Indústria e 
considerando o disposto no Decreto n° 11.006, de 21 de fevereiro de 2022 e Decreto n° 11.481 de 20 de maio de 2024 para esse objetivo e Decreto Estadual 
nº 11.363, de 22 de novembro de 2023, que regulamenta a Lei Nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
RESOLVE: 
Art. 1º- Acatar na íntegra a RESOLUÇÃO Nº 233, DE 08 DE MAIO DE 2025 (0015390830) da Comissão de Credenciamento, e torna público o credenciamento 
da empresa D. S. DE A. NUNES LTDA, no Edital de Chamamento Público nº 001/2025, de 10 de fevereiro de 2025.
Art. 2º Diante disso, o credenciamento das empresas obedecerá a seguinte ordem, conforme cronologia de protocolo das documentações físicas e digitais das 
empresas interessadas no credenciamento, de acordo com o previsto no item 5 do referido edital. 

PROTOCOLO EMPRESA CNPJ CIDADE MUNICÍPIOS LOTES/ITENS

1 26/02/2025 às 
17:38 I PESSOA OLIVEIRA- ME 34.533.057/0001-78 Rio Branco Rio Branco, Senador Guiomard, Tarauaca, 

Feijó, Sena Madureira, Manoel Urbano e Bujari 1, 2, 3 e 4

2 06/03/2025 às 
13:45

C. M. COSTA DA SILVA 
LTDA 10.567.460/0001-50 Rio Branco

Rio Branco, Bujari, Senador Guiomard e 
Brasiléia 1, 2 , 3 e 4

Acrelândia, Tarauacá e Sena Madureira 2, 3 e 4
Porto Acre e Xapuri 1 e 2
Epitaciolândia 1 e 3

3 07/03/2025 às 
10:28 L. GOIS DE LIMA LTDA 34.772.586/0001-24 Rio Branco

Rio Branco, Senador Guiomard, Tarauacá, 
Feijó, Sena Madureira, Manoel Urbano, 
Cruzeiro do Sul e Bujari

1, 2, 3 e 4

4 07/03/2025 às 
16:30 ELSON B. PESSOA 14.118.027/0001-98 Rio Branco

Rio Branco 1, 2 e 3
Plácido de Castro 1
Brasiléia 3

5 10/03/2025 às 
11:59 I. G. DA SILVA 05.995.420/0001-79 Rio Branco Rio Branco 1 e 2

6 19/03/2025 às 
17:28 ILZA M S DA SILVA 14.004.742/0001-08 Rio Branco Rio Branco, Bujari e Senador Guiomard 1, 2, 3 e 4

7 20/03/2025 às 
10:24 M. F. SALES 63.605.620/0001-74 Rio Branco Rio Branco 1, 2, 3 e 4

8 20/03/2025 às 
11:49

VEM-COMÉRCIO DE TE-
CIDOS EM GERAL LTDA 33.146.772/0001-95 Rio Branco Epitaciolândia, Xapuri, Brasiléia e Assis 

Brasil 1, 2, 3, 4 e 5

9 20/03/2025 às 
12:33

MARTINS E GOMES IM-
PORT. & EXPORT. LTDA 15.693.426/0001-45 Rio Branco Rio Branco 1, 2, 3 e 4

10 20/03/2025 às 
16:50 J.A DEZA CASAS 30.171.328/0001-31 Rio Branco Rio Branco, Xapuri, Sena Madureira e Ta-

rauacá 1, 2, 3 e 4

11 21/03/ 2025 às 
16:21 F. ROQUE DE OLIVEIRA 19.099.270/0001-20 Cruzeiro do Sul Cruzeiro do Sul 1, 2 e 3

Mâncio Lima e Rodrigues Alves 2 e 3

12 21/03/2025 às 
11:43 MIRACY N. ALMEIDA 84.326.255/0001-39 Rio Branco

Plácido de Castro 2 e 3
Assis Brasil, Acrelândia, Porto Acre, Rio 
Branco, Senador Guiomard, Feijó e Ta-
rauacá.

1, 2 e 3

13 24/03/2025 às 
08:21

F. A. S. MONTEIRO E XA-
VIER LTDA 32.053.840/0001-09 Cruzeiro do Sul Cruzeiro do Sul, Rodrigues Alves e Mâncio 

Lima 1, 2, 3 e 4

14 24/03/2025 às 
10:50

ZENIDA MENDES DE 
BRITO 14.343.776/0001-19 Rio Branco

Brasiléia, Xapuri, Assis Brasil e Capixaba 1, 2, 3 e 4
Epitaciolândia 5 e 6

Rio Branco 1,2,3,4,5,6,
13,14,21 e 22

Senador Guiomard 1,2,3,4,5,6,
21 e 22

Acrelândia 2,3 e 4
Bujari e Porto Acre 1,2,3 e 4
Santa Rosa do Purus 1, 3 e 4
Manoel Urbano 1, 2, 3 e 4
Tarauacá 1, 2, 3, 4, 21
Feijó e Jordão 1, 2, 3 e 4
Cruzeiro do Sul 5,6,21 e 22
Rodrigues Alves, Mâncio Lima, Porto Wal-
ter e Marechal Thaumaturgo 1, 2, 3 e 4



21DIÁRIO OFICIALNº 14.02421  Segunda-feira, 19 de Maio de 2025

15 24/03/2025 às 
14:24 D. A. V. BATISTA LTDA 22.374.026/0001-32 Rio Branco Rio Branco 1, 2 e 3

16 24/03/2025 às 
14:38

E. D. DO NASCIMENTO 
- ME 06.170.551/0001-80 Rio Branco

Rio Branco 1, 2, 3, 13, 14, 15 
e 16

Bujari, Porto Acre, Senador Guiomard, Ta-
rauacá, Manoel Urbano e Feijó 1, 2 e 3

17 24/03/2025 às 
15:26:00

A. L. COSTA DOS SAN-
TOS LTDA 18.686.908/0001-66 Rio Branco Rio Branco 1, 2, 3 e 4

18 24/03/2025 às 
21:12 F. TELES NASCIMENTO 05.925.017/0001-73 Rio Branco

Rio Branco, Senador Guiomard, Plácido 
de Castro, Acrelândia, Bujari, Porto Acre, 
Brasiléia Epitaciolândia, Xapuri, Assis Bra-
sil, Santa Rosa do Purus, Manoel Urbano, 
Tarauacá e Feijó.

1,2 e 3

19 25/03/2025 às 
06:09:00 K. A GONDIM 18.678.127/0001-20 Rio Branco

Assis Brasil, Brasiléia, Epitaciolândia, Xa-
puri, Acrelandia, Senador Guiomard, Capi-
xaba, Rio Branco, Bujari, Porto Acre, Plá-
cido de Castro, Sena Madureira, Manoel 
Urbano, Tarauacá e Feijó

1, 2 e 3

20 25/03/2025 às 
09:29

DINELZA RODRIGUES 
DA SILVA 54.139.388/0001-35 Rio Branco Rio Branco, Senador Guiomard, Plácido 

de Castro, Acrelândia, Bujari e Porto Acre 1, 2 e 3

21 25/03/2025 às 
10:22

L. C. GUIMARÃES & CIA 
LTDA 34.714.212/0001-52 Rio Branco

Rio Branco, Senador Guiomard, Plácido 
de Castro, Acrelândia,Bujari, Porto Acre, 
Sena Madureira, Santa Rosa do Purus, 
Manoel Urbano, Brasiléia, Epitaciolândia, 
Xapuri, Assis Brasil, Capixaba, Cruzeiro do 
Sul, Rodrigues Alves, Mâncio Lima, Porto 
Walter, Marechal Thaumaturgo, Tarauacá, 
Feijó e Jordão

1 a 28

22 25/03/2025 às 
11:06 JP PUBLICIDADE LTDA 22.988.668.0001-21 Rio Branco Rio Branco, Senador Guiomard, Plácido 

de Castro, Bujari, Porto Acre e Capixaba 1, 2, 3 e 4

23 25/03/2025 às 
12:05 M ELISA DE ALMEIDA 03.743.475/0001-66 Rio Branco

Rio Branco, Senador Guiomard, Plácido 
de Castro, Acrelândia, Bujari, Porto Acre, 
Brasiléia, Epitaciolândia, Xapuri, Capixa-
ba, Cruzeiro do Sul, Sena Madureira, Ta-
rauacá e Feijó

1 a 28

Assis Brasil 25 a 28

24 25/03/2025 às 
15:08

ALBERTO MONTEIRO 
ABRAHÃO LTDA 84.304.112/0001-26 Rio Branco Rio Branco 3 e 4

25 25/03/2025 às 
15:54

GABBY UNIFORMES E 
TECIDOS LTDA 39.797.284/0001-24 Rio Branco

Rio Branco, Senador Guiomard, Plácido 
de Castro, Acrelândia, Bujari, Porto Acre, 
Brasiléia, Epitaciolândia, Xapuri, Assis 
Brasil, Capixaba, Sena Madureira e Mano-
el Urbano

1, 2, 3 e 4

26 26/03/2025 às 
08:18 LIMA E ABRAHÃO LTDA 84.308.337/0001-50 Rio Branco

Rio Branco, Senador Guiomard, Plácido 
de Castro, Acrelândia, Bujari, Porto Acre, 
Brasiléia, Epitaciolândia, Xapuri, Assis 
Brasil, Capixaba, Sena Madureira, Cruzei-
ro do Sul, Tarauacá e Feijó

1 ,2, 3 e 4

27 26/03/2025 às 
08:29 F. E. S. MOURA 49.194.633/0001-77 Rio Branco Rio Branco, Senador Guiomard, Porto Acre, 

Bujari, Acrelândia e Plácido de Castro 1, 2, 3 e 4

28 26/03/2025 às 
09:29 A V COSTA DE OLIVEIRA 11.581.397/0001-79 Rio Branco

Rio Branco 1, 2 e 3
Plácido de Castro 1
Feijó e Tarauacá 2
Brasiléia 3

29 26/03/ 2025 às 
10:17 V. F. DE SOUSA LTDA 48.916.200/0001-15 Rio Branco

Brasiléia, Epitaciolândia, Xapuri, Assis 
Brasil, Capixaba, Rio Branco, Senador 
Guiomard, Plácido de Castro, Acrelândia, 
Bujari, Porto Acre, Sena Madureira, Mano-
el Urbano, Tarauacá e Feijó

1,2,3 e 4

30 26/03/2025 às 
12:16 E. C. OLIVEIRA 35.069.499/0001-78 Cruzeiro do Sul

Cruzeiro do Sul 1 a 12 e 21 a 28
Mâncio Lima, Rodrigues Alves, Porto Walter, 
Marechal Thaumaturgo, Tarauaca e Feijó. 1, 2, 3 e 4

31 26/03/2025 às 
13:57

MITSUYO NISHIZAWA 
LTDA 10.209.617/0001-75 Rio Branco

Brasiléia, Rio Branco, Senador Guiomard 
e Cruzeiro do Sul 1 a 4, 7, 8, 15 e 16

Epitaciolândia, Xapuri, Assis Brasil, Capi-
xaba, Plácido de Castro, Acrelândia, Buja-
ri, Porto Acre, Sena Madureira, Santa Rosa 
do Purus, Manoel Urbano, Tarauacá, Feijó, 
Jordão, Rodrigues Alves, Mâncio Lima, 
Porto Walter e Marechal Thaumaturgo

1, 2, 3 e 4

32 27/03/2025 às 
12:15 MM SILVA ME 12.948.862/0001-20 Rio Branco Rio Branco, Senador Guiomard, Bujari e 

Porto Acre 1,2 e 3

33 28/03/2025 às 
12:54 S. MATOS & SILVA LTDA 05.342.169/0001-43 Sena Madureira

Tarauacá e Feijó 1, 2 e 3
Sena Madureira, Santa Rosa do Purus e 
Manoel Urbano 1, 2, 3 e 4

34 28/03/2025 às 
17:22 MALHARIA JURUÁ LTDA 41.396.855/0001-60 Cruzeiro do Sul

Cruzeiro do sul 1, 2, 3,4, 5, 6, 7, 8 
,9, 10, 11 e 12

Tarauacá, Feijó, Marechal Thaumaturgo, 
Porto Walter, Rodrigues Alves e Mancio Lima 1, 2, 3 e 4



22DIÁRIO OFICIALNº 14.02422  Segunda-feira, 19 de Maio de 2025

35 31/03/2025 às 
11:45

CLOTHES MALHARIA E 
ESTAMPARIA LTDA 57.933.420/0001-48 Cruzeiro do Sul Cruzeiro do Sul 1, 2, 3, 21 e 22

Rodrigues Alves e Mâncio Lima 2 e 3

36 01 /04/2025 às 
09:50

ELIZABETE MELO CAMI-
LI OLIVEIRA 03.166.122/0001-40 Cruzeiro do Sul Cruzeido do Sul, Rodrigues Alves e Mân-

cio Lima 1, 2, 3 e 4

37 03/04/2025 às 
08:16 A C L PEREIRA LTDA 13.505.179/0001-80 Rio Branco Rio Branco 1, 2, 3 e 4

Tarauacá e Feijó 2, 3 e 4

38 03/04/2025 às 
13:46

STYLLUS UNIFORMES 
LTDA 28.185.615/0001-59 Rio Branco Rio Branco 1, 2, 3, 13, 14 e 21

Senador Guiomard, Bujarí e Porto Acre 1, 2 e 3

39 17/04/2025 às 
17:56 A. C. NASCIMENTO 36.178.547/0001-29 Rio Branco

Rio Branco, Senador Guiomard, Plácido de 
Castro, Acrelândia, Bujari, Porto Acre, Bra-
siléia, Epitaciolândia, Xapuri, Assis Brasil, 
Capixaba, Sena Madureira,Tarauacá e Feijó

1,2,3 e 4

40 05/05/2025 às 
16:19 D. S. DE A. NUNES LTDA 30.839.702/0001-24 Plácido de Castro Plácido de Castro e Acrelândia 3 e 4

Art. 3º- Revoga-se os efeitos da Portaria SEICT Nº 51, DE 28 DE abril DE 2025, publicada no DOE nº 14.012 de 30 de abril de 2025.
Art. 4º - A presente Resolução entra em vigor na data de sua assinatura, para efeito de participação das empresas credenciadas na distribuição das demandas 
recebidas dos órgãos demandantes.
Registre-se,
Publique-se, e
Cumpra-se.
 
Assurbanípal Barbary de Mesquita
Secretário de Estado de Indústria, Ciência Tecnologia
Decreto n.º 18-P de 01 Janeiro de 2023

PORTARIA SEICT Nº 62, DE 16 DE MAIO DE 2025
O Secretário de Estado de Indústria, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto n. º 18-P DE 01 DE JANEIRO DE 2023, publi-
cado no Diário Oficial do Estado Nº 13.443, 02 de janeiro de 2023, e  
RESOLVE: 
Art. 1º - Designar o servidor David Pereira de Brito, Matrícula 9119230-4, para responder pela Chefia de Departamento de Gabinete desta Secretaria de Estado 
de Indústria, Ciência e Tecnologia - SEICT.
Art. 2º - Revogar a Portaria nº 164 de 25 de julho de 2024, publicada no DOE nº 13.828 de 29 de julho de 2024.
Art 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 15 de maio de 2025, revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se,
Publique-se, e
Cumpra-se.

Assurbanípal Barbary de Mesquita
Secretário de Estado de Indústria, Ciência Tecnologia
Decreto n. º 18-P de 01 janeiro de 2023

SEJUSP

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE CONTRATO N° 61/2025
CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, E A EM-
PRESA PAPELARIA MUNDO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
PROCESSO SEI Nº 0819.012807.00021/2025-16
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 408/2024-SEAD SEJUSP PARTÍCIPE
OBJETO: Constitui objeto do presente CONTRATO a futura e eventual aquisição de material de consumo  (expediente e afins), ITENS 2, 3, 4, 14, 33,35, 36, 
54, 60, 63, 66, 71, 75, 76, 77, 81, 82, 83, 85, 97, 103 e 111,  nas condições estabelecidas no Termo de Referência, na proposta da CONTRATADA e nos demais 
documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.
DO VALOR: O valor total do presente contrato é de R$  3.202,12 (três mil duzentos e dois reais e doze centavos)
DO PRAZO: 09/05/2025 a 31/12/2025
Fonte de Recurso: 15000100
Programa de Trabalho: 7190010618322862 1580000
Elemento de Despesa: 33.90.30.00
Rio Branco-AC, 9 de maio de 2025

Assinam: Sr. José Américo de Souza Gaia, pela SEJUSP e o Sr. Ursus Lujan Fernandez, pela empresa.

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE CONTRATO N° 63/2025
CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, E A EM-
PRESA M. J. AUTO DA CRUZ LTDA
PROCESSO SEI Nº 0819.012807.00021/2025-16
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 408/2024-SEAD SEJUSP PARTÍCIPE
OBJETO: Constitui objeto do presente CONTRATO a futura e eventual aquisição de material de consumo  (expediente e afins), ITENS 21, 22, 24, 25, 26, 29, 
30, 31 e 50,  nas condições estabelecidas no Termo de Referência, na proposta da CONTRATADA e nos demais documentos constantes do processo admi-
nistrativo em epígrafe.
DO VALOR: O valor total do presente contrato é de R$  700,52 (setecentos reais e cinquenta e dois centavos)


